Qui cum sacerdote spiritualiter cupit coicare oportet ut se ante aliquantulum studeat preparare. **S**e a vanis abstrahendo. In ecclesia veniens solum se loquendo. **S**up peccatis dolendo. deinde missam deo te intra modum assignatum audiendo presertim serio si dominicam passionem commemorando. deinde post elevatum onem incitatus se ad sacram debet divertere illud offerendo. orando. et dūdicando. **E**t presertim de summo affectu ad eius spiritalem susceptionem dilatare corde et ore. ut magister **Johannes nider** et discipulus doctor dicens. **O** pie dicitur christe qui huc propter me venisti. et te mihi in panem quotidianum: imo in omnem desiderabilem usum tribuisti. velle te libere suscipere etiam in sacramento. sed heu non audeo nec possum accedere. quia timeo te offendere propter indispositionem meam nimiam et tamen scio quod sine te vere cibo non possum vivere. **Q**uare humiliter rogo ut licet te non sumam sacramentaliter. ut tamen me reficias et ad me descendas spiritualiter et velis mecum de illa gratia imperari. quia te de nocte sub sacro sumeres debet sentire. **O** bone **Jesu** noli me despiciere. noli sumam tuam transire. sed digneris ad me venire. mecum manere et effectus tuos in me operari pro te **Jesu Amen.** **D**ominici verbi deus homo devotus iurare. **E**t ubi ad communionem a sacerdote ventus fuerit os mentis agere et pro omnem modum quasi et ipse sacraliter sacramentum sumeret se habere. **Q**uia vere spiritualiter sumpsit quasi sic desideravit. **N**am per sacerdotem qui tantum collatum est corporis ad membrum illud sanum sacramenti virtus devenit. **D**eber ergo tunc gratias agere. **D**eber pro effectu percipiendo perere et pro illa iurta modo supra de communionem sacramentali assignatum se habere. **N**ec videat practica hec cuiusque puerilis et contempnibilis quonia non nos eas possumus sed spiritus sanctus hanc edocuit. ut **Johannes nider** in suo fornicario scribit. **U**bi narrat de quodam laico quem hoc modo spiritus edocuit qui loqui usculo etiam pericula de sacramento altaris sensibilibiter quasi os corporis agnit cum mira dulcedine percipit. **V**ideatur exemplum illud quod huic exercitio alludit. **N**ec mirum aut incredibile videatur cum de pluribus simile legatur ka therina de sentis. de alijs ite devotis mulieribus et scis. **Q**ui omnes vehementer desiderio etiam pericula sensibilibiter exceperunt de altaris sacro. **N**ec est manum domini abbicui ora quam adducit quod eis coculit daret si quis eorum instar se exerceret aut desideraret. **A**ut si sensibile illa devotione negaret pro interna suppleret. **Q**uis ergo non vtriusque (ut aliter) brachijs amplectatur exercitium istud. **L**essent igitur cetera amplectantur ista. **Q**uis quod legendo pater noster aut alias orationes vocaliter tamen multiplicando hanc fructum usque percipit. quis etiam sacramentaliter refici meruit. **N**on hoc donum percipiet. nisi qui semotis relicti quod multiplicibus illis externis tantum meditationibus instituit a christi instituto de sua commemoratione pareat et adventum eius spiritalem vehementer desideret. **I**gnis enim faciem eius prore habet. **E**t in omni

ne locum ad quem veniet duos discipulos promittere solet. **S**ed sacra meditatione et devota affectionem. **Q**uisque igitur devotus missam audire volens hinc se exercere debet. **N**on propterea simplicium devotionem in legendo multa propter nosse quod bonum est dānamus. sed ad parandum christi precepto ecclesie instituto ad emulandum charismata meliora cum paulo exhortamur. **N**am ubi aliud alio fructuosius exercitatur presertim diligendum. **S**trictum ei valde cum possis eodem labore et sudore criticum in bozrea metere. ne glece frumento. infelix lolium et steriles harenas colere. **A**gite igitur emulemur charismata meliora.

De bonis exercitijs post prandium in die dominica assumendum. **C**apitulum sextum.

Querunt hostes et deriserunt sabbatha eius. **T**ercio. i. Merito aut quidam illorum sabbatha deridentur qui postquam mane paululum deo pro superiora exercitia adhaeserit in reliqua diei ubi solum est prandium omni devotione reiecta solum octo carnali et sine lascivie vacat. **N**ic etiam moralis ille **Seneca** indeorum sabbatha risit dicens eos septimam parte vite eorum perdere. **N**e igitur et nostra sabbatha ridiculo sint hostibus operum existimamus? et post prandium sicut et ante pia exercitia assignare. **N**am et ideo integro die a corporalibus operibus vacamus ut spiritualibus liberi intercedamus. ut dicitur de consecra. dist. x. ca. **J**eronymus. **E**t potissimum religiosorum tanquam magis deo obligatorum est tota illa die expendere in vacatione dei. licet ceteris honesta recreatio ut scribit magister **Joan. Berfos** indulgeat. **P**oterint igitur sequentia exercitia assumi. si non affuerint meliora.

altaria visitando collatoque pro oratione devota proposita in nova **C**ircuiens. audi. miserere. medita. pponere.

De quibus singulis ut crebrius exerceantur panis est prosequendum. **E**t dicimus ut et supra quod non solum necesse sit exercere omnia. sed interdum nunc hoc nunc illud pro arbitrio dispositio exigat assumendum. quod quod servies plurima possit et agat. **D**e visitatione altarium. **N**ebz primum.

Queri civitatem meretricis oblivioni tradita. **B**ene canem frequenter caritatem memoria tui sit. **E**sa. xliij. **N**isi verbis incitamus a propha ad exercitium primum in versibus tactum. **D**es est circuire civitatem sed ecclesiasticam tam triumphante quam militante. et bene canere pro devota oratione et meditatione frequentare caritatem pro perseverantia continuatione ut sic memoria nostra sit coram deo et scitis eius. **E**t bene cognovit hoc pro prandium exerceri. nam et tunc seculi homines ambulat super cibo supra. **D**eberimus itaque et nos tunc altaria ecclesie visitare. **D**e exercitium quam utile est multum videndum de modo eius. **S**ciendum itaque quod hec altarium visitatio trifaria fieri poterit scilicet quod leguntur aliqua sacra tripliciter visitari. **U**el ei visitantur loca terre sancte agendis gratijs. **U**el bitacula supne patre pro ipetrandis auxilijs. **U**el romae vrbis ecclesie mercedis indulgentijs.